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Az év utolsó rendes ülését tartották meg 
2024. december 11-én a Városházán.  
A 24 napirendi pontban többek közt olyan 
fontos tisztségekről döntöttek, amelyek a 
város jövőbeli közéletét is meghatározhat-
ják. Kinevezték a Bátaszékért Marketing 
Nonprofit Kft. ügyvezetőjét, és aki egy-
ben majd a Petőfi Sándor Művelődési Ház 
igazgatójaként is ellátja a közművelődési 
feladatokat. Ócsai Krisztina pályázatát 
találták megfelelőnek a három jelentkező 
közül. Itt döntött a testület arról is, hogy 
az eddigi 5 főről 3 főre csökkenti a BM-
NKft. Felügyelő Bizottságának a tagjai-
nak a létszámát. Kemény Lajos elnökként, 
illetve tagként Péter Albert és Szűcs Gá-
borné dolgoznak majd, akik a következő 
időszakban segítik a kft. működését. 

A BátKom 2004 Kft. Felügyelő Bizottsá-
gi tagjai a következő 5 évben Dr. Bonnyai 
József, Dr. Szabó Ákos, valamint Dr. So-
mosi Szabolcs lesznek. A Vicze János Sport 
Közalapítvány elnökének Cziner Esztert 
nevezték ki. A Települési Értéktár Bizott-
ság két lemondott tagja helyére Farkas Ta-
más Barnabást és Görcs Pétert választották 
be. Bátaszék Város Közoktatási, Közmű-
velődési és Műemlékvédelmi Közalapítvá-
nya újabb taggal egészült ki Farkas Tamás 
Barnabás személyében Sági Lajosné elnök, 
Nyúl Viktor, Kiss István Lászlóné, Kalmár 

Éva Renáta tagok és Kőművesné Monigl 
Zsuzsanna titkár mellett.

Elfogadták a BátKom 2004 Kft. üzle-
ti tervét, amelyből az tűnik ki, hogy egy 
nyugodt évre számítanak, ha és amennyi-
ben semmilyen rendkívüli esemény nem 
következik be a 2025-ös évben. A Báta-
székért Marketing Nonprofit Kft. 2025-ös 
üzleti tervére is igent mondott a 8 jelen lévő 
képviselő, amelyben már szerepel a Királyi 
Gasztronómiai Est mellett a VIII. Bátaszé-
ki Bornapok rendezvény is. Körültekintő 
és hosszas felmérések, árajánlatkérések, 
egyeztetések és számolások előzték meg 
azt a költségvetési- és programtervet, ame-
lyet most a testület jóváhagyott, így öröm-
mel jelenthetjük be, hogy a tervek szerint 
2025. szeptember 12-13-14-én lesz Báta-
széki Bornapok, természetesen a jól meg-
szokott városi események mellett.

A védőoltási program folytatódik, azon-
ban a tapasztalat az, hogy még mindig 
nem élnek ezzel a lehetőséggel annyian, 
amennyien jogosultak volnának. Annak 
érdekében, hogy a csecsemők és kisgyer-
mekek mellett akár az idősek is részesül-
hessenek valamilyen önkormányzat által 
is támogatott egészségügyi kedvezmény-
ben kerekasztalt hoznak létre, amelynek 
a tagjai lesznek a Szociális Bizottság 
mellett a helyi háziorvosok, gyerekorvos, 

védőnők, gyógytornászok, egészségügyi 
szakemberek. Ők igyekeznek feltárni 
majd Bátaszék általános egészségügyi ál-
lapotát, és az eredmények tükrében a meg-
felelő stratégiát kidolgozva hajtják végre a 
prevenció mellett az egészségmegőrzésre 
irányuló feladatokat.

A testület döntése alapján 2025. évben 
is lesz lehetőség megváltozott munkaké-
pességűek foglalkoztatására. A pénzügyi 
fedezet biztosított lesz a Közös Önkor-
mányzati Hivatalnál 2 fő részmunkaidő-
ben, míg a városi óvodánál 4 fő részmun-
kaidőben történő foglalkoztatására.

Az önkormányzat és a Bátaszéki Sport 
Egyesület között a Vicze János Városi 
Sportpálya üzemeltetésére létrejött meg-
állapodás pénzügyi és szakmai teljesíté-
sének ellenőrzését rendelte el a képvise-
lő-testület rövid határidővel.

Elfogadták a jövő évi üléstervet is, így 
a következő évben tíz ülés mellett lesz-
nek ünnepi és együttes ülések is, vala-
mint márciusban lesz közmeghallgatás is.  
A tömegközlekedést igénybe vevőknek 
jó hír, hogy a helyi autóbuszközlekedés a 
következő egy évre is biztosított lesz Bá-
taszéken. 

Az egyéb önkormányzati hírekről tájé-
kozódhatnak a www.bataszek.hu webol-
dalon.                                                 BMNK

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Testületi ülésen hallottuk

Folytatódnak a felújítások
A Deák Ferenc utca alsó szakaszán a vízelvezetési és padkázási munkálatok 
elkészültek. Valamint a Bezerédj utcában, a Szivárvány Idősek otthona épü-
letével szemben lévő árokszakasz lefedése, és a mellette lévő járdaszakasz 
stabilizálása befejeződött a Brenner Transz-Bau Kft. kivitelezésében. 

A Kossuth Lajos utcai orvosi rendelő előtti zöldterület kialakításra sor 
került, amellyel a balesetveszélyes közlekedési helyzetek száma csökkent. 
A munkálatokat az MVH-Force Zrt. végezte el. 

JÓ HÍR

Hirdetmény 
2025. évre a Bursa Hungarica Felsőoktatási Ön-
kormányzati Ösztöndíjpályázat döntéseiről Báta-
szék Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
Szociális Bizottsága átruházott hatáskörében eljárva 
152/2024.(Xll.10.) SZB. határozatával a „Bursa Hun-
garica” Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályá-
zattal az alábbi döntést hozta: 8 fő sikeres pályázót 
támogat „A” típusú pályázat keretében összesen 
128 000 forinttal havonta a 2024/2025. tanév második 
és a 2025/2026. tanév első félévére vonatkozóan.

Bátaszék, 2024. december 16.
 Bozsolik Róbert 
 polgármester

B Á T A S Z É K  V Á R O S 

Ö N K O R M Á N Y Z A T A 
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30 ÉVE VÁROS BÁTASZÉK

2025 jeles év településünk életében, hiszen 30 éve kapta meg városi rangját Bátaszék. Ennek apropóján gondoltuk azt, hogy 
egy-egy korabeli írással visszatekintünk az 1995-ös esztendőre.

Elsőként az 1995. január 20-án megjelent Cikádor újságból egy írás, amely az akkor 50 éves Bátaszéki Horgászok Egyesü-
letének közgyűléséről ad hírt.

„Aki a jövôben akar olvasni, 
annak a múltban kell lapozgatnia.” 

(A. Malraux)
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A város díjazni kívánta 2024-ben is azo-
kat a fiatal tehetségeket, akik kiemelkedő 
teljesítményt nyújtottak valamelyik terü-
leten, és a tanulmányi vagy versenyered-
ményükkel, a munkájukkal, a példaértékű 
viselkedésükkel és helytállásukkal öregbí-
tették Bátaszék hírnevét. Az elismerések 
az intézmények, a civil szervezetek veze-
tőinek a nagyrabecsülését is kifejezik.

Ezen kívül Bátaszék Város Önkor-
mányzata, mint minden évben, így most 
is köszönetet mondott azoknak a mecé-
násoknak, akik/vagy amelyik szervezetek 
önzetlenül, akár jelentős anyagi áldozatot 
is vállalva támogatták városunk fejlődését. 

2024-ben három mecénásnak 
köszönték meg a támogatást:
Bát-Grill Kft. képviseletében Jordán And-
rásnak, MVH-Force Zrt. képvieletében 

Hegedűs Istvánnak és a V&PERIKO Kft.-
nek (az eseményen a cég képviselője nem 
tudott jelen lenni).

A Fiatalok a városért elis-
merést pedig a következô 

ifjak vehették át:
1. Szülek Barbara óvoda. 2. Lassú Eszter 
Anna ált. isk. alsó tagozata, színjátszók. 
3. Papp Zétény ált.isk. alsó tagozata, szín-
játszók. 4. Mészáros Jázmin ált.isk. alsó 
tagozata. 5. Sallai Regina ált.isk. felső 
tagozata. 6. Farkas Ada ált.isk. felső ta-
gozata. 7. Laki Hanna ált.isk. felső tago-
zata. 8. Mattenheim Janka gimnázium. 9. 
Csötönyi Gáspár gimnázium. 10. Molnár 
Pál gimnázium, színjátszók. 11. Szilágyi 
Patrícia Dóra gimnázium, zeneiskola. 12. 
Pécsi Laura zeneiskola, színjátszók. 13. 
Hegedűs Zóra Legjobb Utcai Csapat. 14. 

Benedeczki Fruzsina Manna kosárlabda. 
15. Hefner Zsófia BSE karate. 16. Péter 
Panna BSE karate. 17. Beczenleitner Zen-
te BSE úszás. 18. Fekete Hédi BSE úszás. 
19. Birtalan Dániel BSE futball. 20. Papp 
Zente amerikai futball. 21. Bognár Barna 
Kick-thai Boxing Egyesület. 22. Czéh Bo-
tond Cikádor Főnix. 23. Khizi Zsolt Ciká-
dor Főnix. 24. Biró Dániel polgárőrség. 
25. Farkas Richárd polgárőrség

A Bátaszéki Színjátszó csoport gyer-
mekszínészei polgármesteri elismerésben 
részesültek a „Valahol Európában” című 
zenés darabban nyújtott kiemelkedő ala-
kításukért: Zidó Amélia 2/b, Lassú Eszter 
4/c, Pécsi Laura 6/b, Virág Antal Marcell 
1/ b, Papp Zétény 4/c, Péter Olivér 11/a II. 
Géza, Molnár Pál 12/b II. Géza, Kardos 
Zsófia 8/a II. Géza, Villányi Luca 4. o. Pör-
böly, Kriegler Csenge 4. o. Dunaszekcső.

FIATALOK A VÁROSÉRT 2024

Átadták a „Fiatalok a városért” elismeréseket

A Bátaszéki Német Nemzetiségi Egyesület és a Német Nemzetiségi Önkormányzat A Bátaszéki Német Nemzetiségi Egyesület és a Német Nemzetiségi Önkormányzat 
szeretettel vár mindenkit a hagyományos batyus jellegűszeretettel vár mindenkit a hagyományos batyus jellegű

SVÁBBÁLRaSVÁBBÁLRa
SCHWaBENBaLLSCHWaBENBaLL

2025 | 02 | 08 | szombat | 19 óra
általános iskola étkezője

KÖSZÖNTŐ
SNAPSZ! 

TOMBOLA! 
BÜFÉ!

Zenél:  Zenél:  DIE MILLICH KAPELLEDIE MILLICH KAPELLE (HÍMESHÁZA) (HÍMESHÁZA)
Műsor:Műsor:

Bátaszéki Ifjúsági FúvószenekarBátaszéki Ifjúsági Fúvószenekar
Egyesületünk Winzige TánccsoportjaEgyesületünk Winzige Tánccsoportja

Városi óvoda német nemzetiségi csoportjaVárosi óvoda német nemzetiségi csoportja
Belépőjegyek elővételben a Ciron Papírboltban (Budai u. 25.) vásárolhatók.Belépőjegyek elővételben a Ciron Papírboltban (Budai u. 25.) vásárolhatók.

 Asztalfoglalás: Kővágóné Gyöngyi  Asztalfoglalás: Kővágóné Gyöngyi 30/261-344130/261-3441 • Riglerné Erika  • Riglerné Erika 20/397-757620/397-7576

Belépődíj: 4 000 Ft
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Kiadványunk megtalálható Bátaszék város honlapján a www.bataszek.hu

Évzárás
• Márton-nap – November 11-én tartot-

ta a városi óvoda a hagyományos „libás” 
programját. Egyesületünk biztosította a 
rendezvényre az asztalokat és a konyhánk 
is jó szolgálatot tett a zsíros kenyerek el-
készítésénél.

• Málenkij robot – November 29-én, 
pénteken színvonalas programmal emlé-
keztünk meg a bátaszéki németek málenkij 
robotra történő elhurcolásának 80. évfordu-
lójáról és a 78 évvel ezelőtti kitelepítések 
megindulásáról. A német nemzetiségi ön-
kormányzat és a német egyesület közös szer-
vezésében lezajlott esemény az Emléktábla 
(II. Géza Gimnázium) megkoszorúzásával, 
versmondásokkal és énekkel vette kezdetét. 

A művelődési házban két előadást hallgat-
hattak meg az emlékezők. Dr. Márkus Beáta 
történész a németszármazású civilek szov-
jet kényszermunkára deportálásáról beszélt, 
jócskán érintve az események bátaszéki vo-
natkozásait is. A „Csak egy csepp német vér” 
című előadásnak köszönhetően mélyreható 
és új információk hangzottak el a témában.

A Rohr család történetéről szóló előadás 
a Gulágok embertelen világába nyújtott 
betekintést. Nagyné Pintér Jolán bátaszéki 
származású édesanyjának sorsáról beszélt 
„A Rohr család szenvedéstörténete” címet 
viselő előadásában. A nehéz sorsú fiatal 
lány, majd asszony megpróbáltatásairól 
kendőzetlen nyíltsággal történő megemléke-
zés mélyen megérintette és megrendítette a 
hallgatóságot. Az előadó, A Gulágokban El-

pusztultak Emlékének Megörökítésére Ala-
pítvány elnökeként nagyon sokat tesz azért, 
hogy ezek a tragikus események, emberi 
sorsok soha ne merülhessenek feledésbe.

A jubileumi rendezvény programjainak 
koordinálását Gombkötőné Dr. Kemény 
Krisztina végezte, közreműködtek: Ma-
gyar Csenge Kata, Rigler Virág, Millich 
Duó és a Bátaszéki Ifjúsági Fúvószenekar.

• Városi Advent – December 1-én 
egyesületünk is részt vett a városi adven-
ti rendezvényen. Az ünnepi sátorban, a 
vidám műsor alatt kínáltuk azokat a fino-
mabbnál-finomabb süteményeket, melye-
ket egyesületünk asszonyai készítettek. 
Az árusítás bevételét a német ház felújítá-
sának folytatására használjuk fel.

• Mikulás – December 6-án az egyesü-
leti gyermektánccsoportot meglátogatta a 
pirosruhás, nagyszakállú Télapó. A Német 
Házban a táncpróbán részt vevő gyerekek 
énekkel, versekkel, tánccal köszöntötték 
a vendéget és nagy örömmel vették át a 
messziről hozott ajándékcsomagokat.

• Adventi nemzetiségi est – December 
14-re vártuk azon egyesületi tagjainkat, 
akik az év legszebb időszakában szívesen 
időznek egymás társaságában. Már kora 
délutántól élettel telt meg a ház nagy kony-
hája, ahol ügyes asszonyok készítették a 
különböző szendvicskrémeket, kenték a 
kenyereket, főzték a teát. Az udvaron ké-
szült az illatozó, ízletes forralt bor. A prog-
ram, a Faidt József tagunk által felajánlott, 
méretes fenyőfa feldíszítésével vette kez-
detét. A táncos gyerekek nagy lelkesedéssel 
aggatták fel a fára a szép díszeket. Az ad-
venti műsor elején a táncteremben Schmidt 
László elnök köszöntötte a megjelenteket 
és örömét fejezte ki, hogy egyesületünk 
rendezvényeire egyre többen látogatnak el, 
melynek köszönhetően ezalkalommal már 
helyhiánnyal kellett megküzdenünk.

Az ünnepi program keretén belül a Bá-
taszéki Ifjúsági Fúvószenekar számára át-
adásra került az a klarinét, melyet az egye-
sületünk sikeres pályázaton elnyert összeg 
segítségével vásárolt.

Köszönetképpen a zenekar két fiatal 
zenésze, Bucher Flóra és Schroth Márta 
klarinétjátékkal örvendeztette meg a részt-
vevőket. A muzsika után egyesületünk új, 
vegyeskorosztályú gyermektánccsoportjá-
nak bemutatkozása következett. A lelkes 
apró és nagyobbakból álló tánccsoport 
– mely időközben a Blumenwiese Tanz-

gruppe (Virágosrét Tánccsoport) nevet 
kapta – műsora nagy sikert aratott a jelen-
lévők körében. A gyermekek és felkészítő-
jük, Wilhelm Márta kis karácsonyi ajándé-
kot vehettek át az egyesület vezetőségétől.

Ezután a klubteremben dr. Béres Judit és 
Rigler Virág versmondása majd a legszebb 
karácsonyi ének, a Stille Nacht közös elének-
lése igazi karácsonyváró hangulatot teremtett.

A vidám és jóhangulatú rendezvény során 
élettel telt meg a nagy ház. A próbateremben 
a kicsik egy nagy játékszőnyeget és külön-
böző játékokat próbálhattak ki. A forralt bor, 
a tea, a finom szendvicsek és a résztvevők 
által készített sütemények elfogyasztása 
mellett jól esett egymással beszélgetni, kö-
zösségben rákészülni a legszebb ünnepre.

Pályázataink
TETT – A pünkösdi rétesfesztivál költ-

ségeihez 150 ezer forint támogatást nyert 
egyesületünk a TETT-től.

Klarinét – A Német Szövetségi Belügy-
minisztérium a „Magyarországi német kul-
túrcsoportok felszerelése” elnevezésű pro-
ject keretében 141.490 forint támogatást 
ítélt meg egyesületünk számára. A megítélt 
összeget kiegészítve egy B-klarinétot vásá-
roltunk az ifjúsági fúvószenekar számára.

NCIV-KP-1-2024/1-000209 – A 2024-
es évi működési feladatainkhoz egyesüle-
tünk 900 ezer forint vissza nem térítendő 
támogatást kapott a Miniszterelnökség 
Egyházi és Nemzetiségi Kapcsolatokért 
felelős Államtitkárságától.

NBER-KP-1-2024/1-000279 – VAL-
ELS/001 A Miniszterelnökség Egyházi és 
Nemzetiségi Kapcsolatokért felelős Állam-
titkársága által kiírt pályázaton energiaha-
tékonyságot elősegítő beruházási, felújítási 
és karbantartási tevékenységekre 1 millió 
500 ezer forintot nyert egyesületünk, mely 
összegen a Német Ház déli utcai traktusá-
nak régi, elkorhadt ablakait cseréltük kor-
szerű, energiahatékony nyílászárókra.

NBER-KP-1-2024/1-000175-VAL-
ELS/001 Magyarország Kormánya a Bá-
taszék Város Német Nemzetiségi Önkor-
mányzata energiahatékonyságot növelő 
beruházását (2. ütem) a Német Házban 2 mil-
lió 500 ezer forinttal támogatta. A pályázati 
összegből a meglévő nyílászárók redőnyö-
zése, három helyiség klimatizálása és a külső 
vakolat egy részének javítása történt meg.

Köszönjük Magyarország Kormányá-
nak a támogatásokat!                              se

SVÁB HÍRADÓ – SCHWÄBISCHE NACHRICHTEN
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A „jubileumi év” szokását a zsidó ha-
gyományból vette át a katolikus egyház: 
ezzel a névvel illetik-illették a 25 évente 
megünnepelt szentévet. (2025 is egy ju-
bileumi, azaz szentév!) Maga a fogalom 
(„jubileum”) később a világi szóhaszná-
latban is meghonosodott, általában 25, 
50, 75, stb. éves évfordulót jelöl. Lássunk 
hát néhány példát, milyen jubileumokat 
is ünnepelhetünk az idén Bátaszéken, mi 
történt 50, 75, 100, 125 vagy 150 éve! 

150 éve, 1875-ben az akkor alig két éve 
átadott dombóvári vasútvonal forgalma fo-
lyamatosan nőtt: 1875 áprilisában 12194, 
míg májusban már 14091 utas használta a vi-
cinális nyújtotta utazási lehetőséget. A teher-
fuvarozás mértéke is növekedést mutatott: 
áprilisban 198046 vámmázsa, míg májusban 
már 209983 vámmázsa árut szállított a vasút.  

1875 őszén a Tolnamegyei Közlöny Bá-
taszékre nézve hízelgő és kevésbé hízelgő 
írásokat is közölt. Tolnán nagy sikert aratott 
Müller János bátaszéki zenekara, akik orszá-
gos(!) koncertkörútjuk egyik állomásaként 
Tolna műértő közönségét „vidám kedélyre 
villanyozták és azon általános benyomást te-
vék, hogy büszke lehet Báttaszék ezen kará-
ra, melynek mind a 15 tagja csinos huszári 
egyenruhát visel”. Arra már kevésbé lehetett 
büszke Bátaszék, hogy egy másik cikkben 
megnevezett nyolc fiatal férfi „durungokkal 
és botokkal felfegyverkezve az utczákon vé-
gig járkáltak s Pál Jánost keresték, kit nyi-
latkozatuk szerint agyon akartak verni. Si-
került is nekik Pál Jánost az utczán elfogni s 
úgy agyba-főbe verni, hogy az életveszélyes 
testi sértéseket szenvedett. A hevesvérű teu-
toburgi utódok a szegzárdi kir. járásbíróság 
börtönében elmélkedhetnek most a víg élet 
múlandóságáról.”

Az egész településre kihatással volt egy 
másik per, amelyet a „közalapítványi kir. 
ügyigazgatóság” a magyar korona kép-
viseletében a Teréziánum ellen indított: a 
kiegyezést megelőzően a telekönyvben a 
bátaszéki uradalom tulajdonosának a bécsi 
Teréziánum lett – jogszerűtlenül – beje-
gyezve, ezen bejegyzés kiigazítását kérte a 
perben az ügyigazgatóság. A pert a magyar 
korona megnyerte, így 1876 októberétől az 
uradalom kezelője már nem a Teréziánum 
volt, hanem a Magyar Királyi Kultuszmi-
nisztérium. A minisztérium az uradalom be-

vételeit továbbra is a Teréziánumban tanuló 
magyar diákok támogatására fordította.

125 éve, 1900-ban több lap is arról írt, 
hogy Bátaszékről tömegesen vándorolnak 
ki az emberek külföldre. Az ok egyszerű 
volt: a filoxéra, a szőlőültetvényeket tönk-
retevő szőlőgyökértetű 1886-ban Bátaszé-
ken is megjelent, pusztításának nyomán a 
Bátaszék környéki szőlőterületek nagysá-
ga 10 év alatt a tizedére esett vissza! Mun-
ka és jövedelem híján a lakosság egy része 
elvándorolt, Bátaszék lakossága 1890 és 
1900 között közel 10%-kal csökkent. A 
megmaradt szőlőkben sem ígérkezett túl 
jó termés, augusztusban „a szőlők na-
gyobb részben közepesen állanak; némely 
helyen a szőlőpenész mutatkozik, ami el-
len kénporral védekeznek a gazdák”.

Ha a szekszárd-bátaszéki borok nem is ju-
tottak el az 1900-ban Párizsban megrende-
zett világkiállításra, más módon mégis kép-
viseltette magát a borvidék: „Rácz Sándor 
vincellér képezdei igazgatót egy mérnökkel 
kiküldte a földmívelésügyi kormány, hogy a 
szegzárdi, decsi és bátaszéki hegyeken levő 
pincékről és présházakról fényképfelvétele-
ket készítsenek s azokat a kiállítás borászati 
osztályában bemutathassák.”

Egy rövid hír 1900 januárjából: „A köz-
ponti főszolgabíró Mayer József bátaszéki 
lakost, ki tanítás közben az ottani egyik 
tanterembe benyitott s a tanítónőt megsér-
tette, a vármegyei szabályrendelet értel-
mében 30 korona pénzbírságra ítélte.” Az 
akkori 30 korona ma nagyjából 80 ezer fo-
rintot jelentene; attól tartok azonban, hogy 
ha manapság is minden, a pedagógusokat 
érő szóbeli sértéssel-megalázással a járá-
si hatóságok foglalkoznának, járásonként 
egy főszolgabíró bizony nem lenne elég…

Azt gondolnánk, hogy 100 éve, 1925-ben, 
7 évvel a „nagy háború” lezárása után las-
san gyógyulni kezdtek a háború okozta se-
bek, lassan kopni kezdtek az emlékek. Talán 
így lett volna, ha nem jelentek volna meg 
naponta hivatalos közlemények eltűnt kato-
nák, köztük régóta hazavárt bátaszéki férfiak 
holttányilvánítási eljárásáról. Néha lehetett 
azért jó híreket is olvasni, mint például a 10 
évnyi fogság után hazatért katonáról szólót: 
„Vasvári János bátaszéki lakos július havá-
ban érkezett haza orosz fogságból, ahova 
1915 októberében került, mint a 44. gya-

logezred katonája. Vele jött felesége is, aki 
Szimbirskben született orosz nő.”

1925 októberében indult el Bátaszék és 
Mohács között a menetrendszerinti autó-
busz-közlekedés. Kezdetben csupán napon-
ta egyszer fordult meg a két település között 
a busz, azonban az első napok eredményei-
ről beszámoló hír szerint „a helyes érzékkel 
hozott újítás már az első napokban megmu-
tatta, hogy erre mennyire szükség volt, mert 
állandóan telt kocsik közlekednek”.

A bátaszéki kőművesek és egyéb épí-
tőipari szakmunkások első csoportja 1925-
ben már az új török főváros, Ankara – avagy 
ahogy akkoriban nevezték: Angóra – fel-
építésén dolgozott. A Nemzeti Újság a tá-
voli Budapestről „Egy hazatért kivándorló 
regénybe illő elbeszélése nyolc hónapos 
szenvedéseiről és kalandjairól” alcímmel 
meglehetősen hosszú cikkben próbálta el-
tántorítani a Törökországba készülő mun-
kásokat ezen tervüktől. A cikkben a mun-
kabérek csökkenését egyenesen a bátaszéki 
munkások rovására írják: „de minthogy idő-
közben Bátaszékről újabb 100 főnyi magyar 
és sváb munkáscsoport érkezett Angorába, 
az addigi 4-5 fontos napi munkabért 2-2,5 
fontra szállította le” a török kormány. A he-
lyi lap, a Tolnamegyei Ujság rövidke cikke 
ezzel szemben meglehetősen pozitív hang-
nemben íródott: „Törökországi építkezések-
hez vármegyénkből nagy számmal mentek 
ki kőművesek, ácsok és amint értesülünk, 
ott künn nagyon szép keresetük van, például 
Bátaszékre ez ideig körülbelül másfél mil-
liárd koronát küldtek haza itthon lévő hoz-
zátartozóiknak. A hatóságoknak igen bölcs 
intézkedése volt a munkakeresés lehetővé 
tétele, mert ezáltal egyrészt megszüntette a 
munkahiányt, másrészt egy tekintélyes tőke 
vándorol be az országba.”

Ebben az évben kezdte meg működését 
a Bátaszéki Vasutas Sport Club (BVSC). 
Az első mérkőzésük a Bajai Munkás Tes-
tedző Egylettel döntetlennel zárult, majd 
a Szekszárdi Törekvés Sport Egylettől ki-
kaptak. A harmadik mérkőzésükön a Dom-
bóvári Voge Sport Egyletet végül sikerült 
legyőzniük. Más „szervezkedés” is zajlott 
Bátaszéken, azonban mint arról a Népszava 
többször beszámolt, a szociáldemokraták 
által meghirdetett nyilvános gyűléseket Bá-
taszéken rendszeresen betiltották – ahogy 

Egykoron, Bátaszéken…
MÚLT-IDÔ
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egyébként szinte mindenhol az országban.
Végül egy igazán örömteli hír 1925 júniu-
sából: „A vármegyei lótenyésztési szabály-
rendelet 19. §-a értelmében közhírré teszem, 
hogy a vármegyei lótenyésztési bizottság a 
bátaszéki hidegvérű lótenyésztő egyesület 
tulajdonát képező egy darab »Bandi« nevű 
fekete 3 és fél éves hidegvérű mént közte-
nyésztésre alkalmasnak találta és annak 
nevezett egyesület tagjai tulajdonában levő 
lajstromozott anyakancáira való használa-
tát a folyó évadra engedélyezte.”

75 éve, 1950-ben az év Bátaszék számára 
talán legfontosabb eseménye nem is Báta-
széken történt: „December 17-én adták át 
a forgalomnak az új bajai Duna-hídat. Az 
ünnepség után ezrek és ezrek indultak bol-
dog örömmel a híd megtekintésére, hogy 
szemlélői legyenek a békeharc újabb sikeré-
nek, az építésnek, az alkotásnak. Ujjongtak 
a lelkek, hevesebben dobbantak a szívek, 
hogy szocializmust építő munkánk újabb di-
adala kelt életre a Duna fölött a megépült 
új híddal.” A hidat a szovjet Vöröshadsereg 
kérésére a velük szövetséges amerikai légi-
erő bombázta le 1944. szeptember 17-én és 
21-én – erről persze a korabeli írások hall-
gattak. A híd roncsainak kiemelése, a Duna 
medrének megtisztítása 1947-től 1949 tava-
száig tartott, ekkor a hídfők és a pillérek fel-
újításával a tényleges építési munkálatok is 
megkezdődtek. A hídszerkezet megépítése, 
a vasszerelési munkálatok 1950 februárjá-
ban kezdődtek, mégpedig egy addig alig al-
kalmazott új módszerrel: „a vasszerkezetet 
a híd középső pilléréről kiindulva kezdték 
szerelni, a pillér két oldalán létesített igen 
rövid állványzaton. Az állványzat végeitől a 
szerelés szabadon, két irányban egyidejűleg 
a partok felé haladva történt. Ezáltal a két-
irányú vasszerkezet egymást ellensúlyozta.” 

A háborút követő években a távolsági 
személyszállító vonatok csak Bátaszékig 
közlekedtek, ahol át kellett szállni egy ki-
segítő vonatra, amely a ma már nem létező 
Pörböly felső megállóig vitte az utasokat. 
Innen egy teherautó vitte őket tovább a fo-
lyópartra, ahol komp szállította át az utaso-
kat a túlpartra, majd onnan szintén teher-
autó vitte őket a városba. A híd újjáépítése 
után azonban ismét közlekedhettek közvet-
len vonatok Bátaszék és Baja között! 

50 éve az 1975-ös újév egy meglehetősen 
rövid szilveszteri bállal kezdődött. Termé-
szetesen „ügy” lett belőle, még a megyei saj-
tó is foglalkozott a témával. A korabeli cik-
kekből azonban kiderült a „rövidítés” oka is: 
szilveszter este néhány „kevésbé szomjas” 

fiatal összeverekedett; egyikük orvosi ellá-
tásra szorult és a rendőrség is megjelent a 
helyszínen – ezért ért véget a bál a művelő-
dési házban fél 11-kor. Az ügynek folytatása 
is lett, a kultúrházban addig működő „büfét” 
(a korabeli újságcikkek szóhasználatával: 
kocsmát) áprilisban bezárták. Ez azonban 
még mindig nem a történet vége: a korábban 
kocsmaként használt helyiséget szeptember-
ben felújították és abban egy „szeszmentes 
ifjúsági klubpresszót” alakítottak ki.

A kultúra terén 1975-ben volt egy való-
ban jelentős esemény is Bátaszéken: ekkor 
kezdte meg működését a helyi könyvtár 
gyermekkönyvtári részlege! „A gyerekek 
részére használható könyvállomány 5 ezer 
kötet, de ennek összetétele sajnos még nem 
a legjobb, mert igen kevés az ismeretter-
jesztő szakirodalom, és az állomány jelen-

tős része selejtezésre vár. Remélem, hogy 
az elkövetkező években sikerül kicserélni és 
bővíteni az állományt. A könyvvásárlásra 
fordított összeg az idei évben, a könyvtár 
fennállása óta a legmagasabb – 81 ezer fo-
rint.” – áll a korabeli tudósításban.

„Erdőgazdasági dolgozók, erdészek, favá-
gók ünnepségét rendezték meg szombaton a 
Bátaszék határában levő erdőben. A kövesdi 
erdészház festői környezetében (…) tartott 
ünnepi termelési tanácskozáson a »Kiváló 
erdészet« címmel tüntették ki a Gemenci Ál-
lami Erdő- és Vadgazdaságnak a Szekszárd 
dombvidéki és a szálkai, mórágyi, báta-
apáti erdőkre is kiterjedő bátaszéki erdésze-
tét.” – tudósított májusban a Tolna Megyei 
Népújság. „Kitüntetést és jutalmat kaptak 
az erdészet élenjáró dolgozói is. Az erdei 
ünnepséget a bátai öttagú tamburazenekar 
muzsikája tette még hangulatosabbá.”

1975-ben már több mint egy éve zajlott 
a bátaszéki Cserép- és Vázkerámia Gyár-
ban a próbatermelés – mindenki megelé-
gedésére. Jugoszláviával egymillió darab 
bátaszéki tetőcserép szállításáról kötött 
szerződést az állam, cserébe autóülés-hu-
zatot, pehelypaplant és Vegeta ételízesí-
tőt kaptunk déli szomszédunktól. Az év 
legnagyobb megrendelése azonban még 
délebbről, egyenesen a Perzsa-öböl part-
járól, Abu Dhabi-ból érkezett: a helyi sejk 
a gyár kéthavi termelésének megfelelő 
mennyiségű téglát rendelt Bátaszékről!

1975-ben Bátaszék kiérdemelte a me-
gyei Tanács vándorzászlóját, mivel a 
nagyközségek közül itt végezték a legtöbb 
társadalmi munkát: „Fél év alatt 240 fo-
rint volt az egy főre eső társadalmi munka 
értéke. A második helyezett 166, a harma-

dik 153 forint értéket tudott felmutatni.” 
Ebben az évben épült meg a helyi terme-
lőszövetkezet vasúti tranzittelepe is – ma 
az autópálya halad át a helyén. Apropó, 
téesz: a 70-es évek közepén a bátaszéki 
Búzakalász MgTSz már hét hektáron ter-
melt kelbimbót, ezt a Magyarországon ak-
koriban még alig ismert zöldségfélét!

Szintén 1975-ben alakult meg Bátaszé-
ken a szennyvíztársulat, a Fémipari Szö-
vetkezet pedig már augusztus közepére 
teljesítette ötéves tervét. Az pedig egyene-
sen dicséretes, hogy „a bátaszéki vasútál-
lomás fűtőházában dolgozó Landler Jenő 
aranykoszorús szocialista brigád tagjai 
tavasszal ígéretet tettek, hogy a kongresz-
szus tiszteletére még jobban vigyáznak a 
végzett munka minőségi követelményeinek 
betartására.” Magyarán: egyszer végre 
rendesen végzik a munkájukat…            TP

A bajai Duna-híd építése, 1950 
(forrás: Fortepan / UVATERV)
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2025. január 1 napjától a jelzőrendsze-
res házi segítségnyújtás szolgáltatását a 
Szociális és Gyermekvédelmi Főigazga-
tóság Tolna Vármegyei Kirendeltsége, 
mint állami fenntartó látja el. 

2008. február 1 napjától önként vállalt 
feladatként Bátaszék és Környéke Önkor-
mányzatainak Egészségügyi, Szociális és 
Gyermekjóléti Intézmény-fenntartó Tár-
sulása a Gondozási Központ intézményén 
keresztül biztosította a szolgáltatást az el-
látottak részére.

Az eltelt 16 év alatt a készülékek elhasz-
nálódtak. A meglévő rendszer eszközeit 
nem gyártják már, az alkatrész utánpótlás 
is megszűnt. A jelenlegi rendszer egyol-
dalú kommunikációra képes, ami hosszú 
távon nem nyújt kellő biztonságot az el-

látottak részére. Egy új rendszer kiépíté-
se és üzemeltetése magas költséget ered-
ményezne, ezért döntött úgy a fenntartó, 
hogy a működtetést visszaadja az állam 
részére.

Az ellátottak 98%-a rendelkezik a kor-
szerű kétoldali kommunikációval ellátott 
gondosórával, ami ki tudja váltani a jel-
zőrendszeres házi segítségnyújtást. Azok-

nak, akik továbbra is igénybe kívánják 
venni a jelzőrendszeres szolgáltatást, ne-
kik lehetőségük van erre az új szolgáltató-
val kötött megállapodást követően.

Ezúton is szeretném köszönetemet kife-
jezni a Szivárvány Idősek Otthona jelenlegi 
vezetőjének, Molnár Mártának, és volt ve-
zetőjének dr. Wágner Ferencnek, valamint 
minden jelenlegi és volt dolgozójának, akik 
fogadták a beérkező jelzéseket, majd értesí-
tették a Gondozási Központ ügyeletes gon-
dozóját! Köszönöm, hogy helyet biztosítot-
tak a központ működéséhez és jeleztek, ha 
probléma lépett fel az üzemeltetéssel kap-
csolatban! Nagyon köszönöm az önzetlen 
munkájukat és az elkövetkezendő időben 
jó egészséget és további jó munkát kívánok 
mindannyiuknak! 

Borosné Simon Zsuzsanna intézményvezetô

Ismét elérkezett egy újabb decemberi 
hónap, ami lezárja a 2024-es esztendőt. 
Minden év végén megdöbbenve szembe-
sülünk azzal, hogy elmúlt egy év. Az az ér-
zés járja át lelkünket, mintha nem is olyan 
régen éltük volna meg a karácsonyi készü-
lődés izgalmát, aggodalmait, 
hogy minden meglegyen-rend-
ben legyen. Gyorsan telnek a 
napok és arra eszmélünk, hogy 
elérkezett a karácsony, majd az 
új év első napja. 

Év elején az ember igyekszik 
mérleget készíteni arról, mi is 
történt az eltelt időszakban, mi 
az, ami jó volt, mi az, amit az 
új évben másként szeretnénk 
majd csinálni. A tovaszálló 
gondolatok között felidézzük 
a karácsonyt, az ünnepek em-
lékét, melyek még elevenen 
élnek a szívünkben.

Nekünk, segítő szakembereknek a lelké-
ben még ott élnek a boldog gyermekmoso-
lyok, a hálás tekintetek, fülünkben cseng-
nek a köszönő szavak és meghallgatásra 
találnak az elégedetlenkedők kritikái.

A novemberi, decemberi hónap a Gon-
dozási Központ Család- és Gyermekjóléti 
Szolgálatának életében, mindig egy izga-

lommal, aggódással teli mozgalmas időszak, 
ami a 2024-es évben sem volt másként.

Már év közben azon gondolkodtunk, 
hogy milyen forrásokból lehetne ajándé-
kot, tartós élelmiszert gyűjteni, mivel tu-
dunk segíteni a nehéz helyzetben élőknek. 

Izgultunk, hogy lesz-e elegendő játék, 
mesekönyv, édesség, hiszen az idei év-
ben 108 kisgyermek várta, hogy mit hoz 
neki a Mikulás. Sok jó szándékú ember-
nek köszönhetően, évről-évre meg tudjuk 
ajándékozni azokat, akiknek nincs lehető-
ségük az ünnepeket méltóképpen várni és 
megélni. Végül minden csomag összeállt 
és elérkezett a várva várt nap. 

Az ünnepségnek 2024.12.12-én a Pe-
tőfi Sándor Művelődési Ház adott ott-
hont, ahol az ünnepi hangulatot Tanner 
Vilmos és Molnár Pál karácsonyi da-
lokkal és zenével alapozta meg, ami a 
Városi Óvoda Kutya és Nyuszi csoport-

jába járó gyerekek színes 
előadásával folytatódott. A 
műsort Nagy Csenge 5. osz-
tályos tanuló meséje zárta. 
Ezt követően közös éneklés 
hangjára megtalált bennün-
ket a várva várt nagysza-
kállú, akit az idei évben is 
nagy izgalommal vártak a 
gyerekek. Óriási meglepe-
tést az ajándékok átvétele 
jelentett a kicsiknek. Für-
késző tekintetek, matató ke-
zek és boldog, hangos kaca-
jok jelezték a boldogságot. 

Az ünnepséget követően egy kis sütizés 
várta a vidám gyermekcsapatot.

2024.12.13-án városi rendezvény ke-
retében ünnepelhették a karácsonyt a 70 
éven felüliek, melynek szervezésében, 
lebonyolításában, vettek részt a Gondo-
zási Központ dolgozói. Bátaszék város-
ban 2024-ben 982 fő 70. életévét betöltött 
szépkorú él, akik közül 360 fő jelentkezett 

Változás – jelzôrendszer, gondosóra

Sikeres évzárás és köszönet
GONDOZÁSI KÖZPONT
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a karácsonyi ünnepségre. Az el-
múlt éveket nézve, kimagasló 
volt a résztvevők száma, aminek 
nagyon örültünk.

Az eseményen Dr. Béres Judit 
az önkormányzat Szociális Bi-
zottságának elnökasszonya mon-
dott ünnepi köszöntőt. A vendé-
gek hallhatták Palkó Tamás ifjú 
tehetség csodás énekhangját, va-
lamint sok szeretettel fogadták a 
Napsugár Nyugdíjas Egylet dal-
csokrát, majd a Dívák hölgyko-
szorújának műsora teremtett fer-
geteges hangulatot. Végül finom 
vacsora és egy szép és hasznos 
kis ajándék tette emlékezetessé 
az estét. 

A gyermekeknek szánt aján-
dékok mellett – Bátaszék Város 
Önkormányzatának kezdemé-
nyezésére – a helyi vállalkozók, 
cégek, és a lakosság pénzbeli 
támogatásával, valamint termé-
szetbeni felajánlásaival, 2024. 
december 19-én 2 500 000 forint 
értékben – 180 családnak, egye-
dül élőnek és idős embernek – a 
Család- és Gyermekjóléti Szol-
gálat dolgozói tartós élelmiszer-
csomag összeállításával, majd ki-
osztásával segítettek abban, hogy 
könnyebbé váljon a karácsonyi 
ünnepekre való készülődés.  
A csomagokba tartós élelmisze-
rek, tejtermékek, hagyma, burgo-
nya, édesség és hús került. 

Az idei évben első alkalommal 
intézményünk dolgozói is részt 
vettek a november 30-án meg-
rendezésre került adventi vásá-
ron. A kollégák lelkesen, nagy 
izgalommal készítették a csodás, 
finomabbnál – finomabb sütiket, 
volt aki horgolt, vagy kreatív 
karácsonyi díszeket, adventi ko-
szorúkat készített. Intézményünk 
a befolyt összeget a nappali el-
látásban lévő idősek karácsonyi 
ajándék vásárlására ajánlotta fel.

A családok nevében is szeret-
nénk köszönetet mondani mind-
azoknak, akik felajánlásaikkal 
segítették a nehéz körülmények 
között élők ünnepvárásának szeb-
bé tételét, gondjaik enyhítését.

Köszönjük azoknak, akik több 
éve támogatják intézményünket 

abban, hogy közös összefogás-
sal, segíteni tudjunk a nehéz kö-
rülmények között élőket!

Köszönjük a Petőfi Sándor 
Művelődési Ház vezetőjének, 
hogy helyet biztosított a karácso-
nyi rendezvényünk megtartásá-
hoz és a dolgozók segítségét!

Ezúton is szeretnénk meg-
köszönni Bátai Józsefnek és 
valamennyi fellépőnek a köz-
reműködését, hogy készültek a 
rendezvényünkre!

Köszönöm a védőnők segítő-
kész munkáját, valamint minda-
zoknak a hivatali dolgozóknak és 
önkénteseknek a munkáját, akik 
részt vettek a 70 éven felüliek ka-
rácsonyi ünnepségének zökkenő-
mentes lebonyolításában!

Köszönöm a BÁT-KOM 2004 
Kft. dolgozóinak a sok segítsé-
get, amit minden rendezvényünk 
lebonyolításához nyújtottak!

Szeretnék köszönetet mon-
dani a Család- és Gyermekjó-
léti Szolgálat munkatársainak, 
Mergl-Pécsi Edit szakmai ve-
zetőnek, Fügedi Anita, Birtalan 
Piroska családsegítőknek és Té-
ren-Schmidt Andrea adminiszt-
rátornak a lelkiismeretes, önzet-
len munkájáért, azért, hogy ezt 
a közel 300 csomagot elkészí-
tették és minden ezzel járó fel-
adatot megoldottak! Köszönöm 
az önkéntesek munkáját! (Ma-
gyarné Fábián Éva, Hellingerné 
Fehérvári Márta, Bacsi-Valkai 
Kornélia)

Köszönöm Kis Szilvia szakmai 
vezető és valamennyi idősellá-
tásban dolgozó kolléga segítsé-
gét, kitartását!

Továbbra is bízunk a közös 
összefogás erejében és abban, 
hogy az Önök segítségével a jö-
vőben is támogatást tudunk nyúj-
tani mindazoknak, akik segítség-
re szorulnak!

Az új esztendőben minden-
kinek kívánunk jó egészséget, 
egymáshoz sok türelmet, meg-
értést, és figyeljünk, vigyázzunk  
magunkra és másokra! Kívánjuk, 
hogy sikeres, örömöket hozó le-
gyen az új esztendő!

Borosné Simon Zsuzsanna

A családjával síelni induló, tizenhat 
éves Finn Miller számára az élet egyet-
len szempillantás alatt véget ér, amikor 
a lakóautó, amelyben utaznak, lezuhan 
a havas szikláról. Finn tehetetlenül, 
két világ között lebegve szemléli, 
ahogy azok, akiket szeret, a túlélésért 
küzdenek. A döntések, amelyeket eb-
ben a lehetetlen helyzetben hoznak, az 
egész életükre kihatnak. És nem csak 
abban az értelemben, hogy egyetlen 
jó vagy rossz döntés az életet vagy a 
halált jelentheti. A túlélés ugyanis sokszor fájdalmasabb 
és nehezebb, mint maga a halál…

Az Egyetlen szempillantás alatt szívszorító és fele-
melő történet egy család pusztító tragédiájáról és an-
nak utóhatásairól. Suzanne Redfearn regénye – amelyet 
gyakran hasonlítanak Alice Sebold Komfortos menny-
ország című könyvéhez – arra emlékeztet bennünket, 
hogy bár mindannyian esendők és sebezhetők vagyunk, 
a szeretet végső soron mégis megmenthet bennünket.

KÖNYVAJÁNLÓ

Suzanne Redfearn:  
Egyetlen  szempillantás alatt
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Matematika eredmények
A Matematikában Tehetséges Gyerme-
kekért (MATEGYE) Alapítvány az idei 
tanévben is megrendezi a háromfordulós 
(iskolai, területi, országos) Zrínyi Ilona 
Matematikaversenyt.  A verseny elsődle-
ges célja a matematika népszerűsítése. Az 
összeállított feladatsorokkal elsősorban a 
tanulók logikus gondolkodását kívánják 
mérni. Lehetőséget szeretnének biztosí-
tani arra, hogy az iskolák 2-12. osztályos 
tanulói összemérhessék matematikai tu-
dásukat. Az 1. forduló (iskolai) időpont-
ja: 2024. november 25. volt. Iskolánkból 
a második fordulóba, ami 2025. február 
21-én lesz, a felső tagozatból Soós Mar-
cell ötödik osztályos, Parti Kenéz hatodik 
osztályos, Sallai Regina Anna hetedik osz-
tályos tanuló jutott. Az eredmények meg-
találhatók a www.mategye.hu oldalon.

Karácsonyi ünnepélyen matematikából 
helyi versenyeredményeket hirdettünk. 
5.évfolyamon 1. helyezett Szabó Hanna, 
2. helyezett Sümegi Mátyás, 3.helyezett 
Janács György lett. 6. évfolyamon 1. he-
lyezett Parti Kenéz, 2. helyezett Laki Han-
na, 3. helyezett Hegedűs Krisztina lett. 7. 
évfolyamon 1. helyezett Puskás Barbara, 
2. helyezett Ráti Áron, 3. helyezett Lov-
rity Avarka és 8. évfolyamon 1. helyezett 
Szebellédi Balázs, 2. helyezett Csizolszki 
Máté, 3. helyezett Aradi Lázár lett. Gratu-
lálunk nekik.     Matematika munkaközösség

XIII. Dsida Jenô országos 
szavalóverseny

2024. 12.10-én megrendezésre került a 
XIII. Dsida Jenő országos szavalóver-
seny döntője Szekszárdon. A verseny 
két fordulóból állt. A döntőbe 21 iskolá-
ból 49 tanuló (1-8. osztályig) mutathatta 
meg tehetségét. Iskolánk három tanulója 
is képviselte magát ezen a versenyen: 
Molnár Dorina Dorka 1.a osztályos tanu-
ló, Sárközi Tamás 5.a osztályos tanuló, 
Szabó Barna 7.a osztályos tanuló. Sajnos 
a döntőben hármójuk közül csak ketten 
tudtak részt venni.

A döntőben tanulóink nagyon jól szere-
peltek. A zsűri Molnár Dorina Dorkának III. 
helyezést, Szabó Barnának különdíjat adott. 
Felkészítő tanáruk Solymosi Krisztina volt.

Szívből gratulálunk nekik!

Karácsonyi alsós tanulmányi 
versenyek eredményei

Minden tanév karácsonya előtt tanulmányi 
versenyt hirdetünk, tartunk a harmadik és 
a negyedik évfolyamosoknak matematika, 
helyesírás és német nyelvből. Az idén is 
meghirdettük a vállalkozó kedvű tanulók-
nak a lehetőséget, amikor összemérhetik 
tudásukat a velük egy évfolyamba járó 
diákokkal. A verseny során a nebulók a 
megszokottól eltérő, játékos, mégis agya-
fúrt feladatokon keresztül mutathatták 
meg tudásukat. 

Minden egyes gyereknek gratulálunk, 
akik részt vettek a megmérettetésen, de 
mivel ez egy verseny volt, így itt is rang-
sorolni kellett a diákok munkáját, tudását.

A matematika verseny eredményei:  
Harmadik évfolyam: 1. helyezett Ritter 
Noa (3.a); 2. helyezett Dóczi Zoltán Sán-
dor (3.a); 3. helyezett Szegedi Géza Bar-
na (3.b). Negyedik évfolyam: 1. helyezett 

Puskás Achilles (4.c); 2.helyezett Szabó 
Zsófia (4.b); 3. helyezett Csáki Zoltán (4.c).

Helyesírás verseny eredményei: Har-
madik évfolyam: 1. helyezett Ritter Noa 
(3.a); 2. helyezett Tarjányi Luca (3.a); 3. 
helyezett Kovács Boróka (3.b). Negye-
dik évfolyam:1. helyezett Nagy Benjamin 
(4.c); 2.helyezett: Stelcz Sára Panna (4.b); 
3. helyezett Horváth Maja (4.a).

Német verseny eredményei: Harmadik 
évfolyam: 1. helyezett Ritter Noa (3.a); 2. 
helyezett Szülek Kristóf (3.a); 3. helyezett 
Tiringer Regina (3.a). Negyedik évfo-
lyam: 1. helyezett Treszner Liza (4.c); 2. 
helyezett, Khizi Zsófia; (4.c); 3. helyezett 
Molnár Borbála (4.c).

Iskolánkból tizennégy 4. osztályos tanu-
ló nevezett a Lotz János szövegértési és he-
lyesírási versenyre. Az iskolai fordulót no-
vember 21-én írták meg a gyerekek.    B. T. I.

Mikulás sportnap
2024. december 7-én rendezték meg a 
Bátaszéki Kanizsai Dorottya Általános 
Iskola testnevelést tanító pedagógusai 
vezetésével és lebonyolításával a már 
hagyománnyá vált Mikulás sportnapot a 

DOROTTYÁS HÍREK
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felső tagozaton. Az 1-2. órában az 5-6., 
a 3-5. órában a 7-8.-osok vetélkedtek. A 
feladatok között olyan elemek szerepel-
tek, amelyek összeköthetőek a Mikulás 
és a közelgő karácsony világával, a moz-
gásos tevékenységek által. A 7-8. osztá-
lyosok játékos sorversenyét követően két 
tanár-diák összecsapásra került sor. Ezek 
között az egyik a 7-8.-os lányok csapata a 
női pedagógusok közötti tűzharc versenye, 
a másik pedig a tanár-diákok közötti lab-
darúgó mérkőzés volt. A tűzharc döntetlen 
eredménnyel zárult, míg labdarúgásban a 
pedagógusok nyertek 3:0-ra. Tanulóink 
egy remek hangulatú napon sportolhattak 
és érezhették jól magukat.

Az évfolyamok közötti eredmények:  
5. évfolyam: 1. hely: 5.a. 2. hely: 5.c.  
3. hely: 5.b. 6. évfolyam: 1. hely: 6.a.  
2. hely: 6.b. 7-8. évfolyam: 1. hely: 8.b.  
2. hely: 7.a. 3. hely: 7.c.                                               A.T.

Ünnepvárás stílusosan – 
Manófa Kiállítás és 

24 adventi ablak az általános 
iskolában

Aki decemberben a Bátaszéki Kanizsai 
Dorottya Általános Iskola környékén járt, 
örömmel láthatta, hogy a tanulók és a pe-
dagógusok adventi díszbe öltöztették az 
épületet, együtt várva a karácsonyt. 24 
gondosan ékesített, számozott ablakban 
gyulladtak ki az aktuális napon a fények. 
A legmívesebbre a 7.c osztály részletgaz-
dagon, kézzel megrajzolt karácsonyfája 
(19. nap) és papírfiligrán hótündére (8. 
nap) sikerült. A 6.b és az 5.c is igazán ki-
tett magáért, sőt minden további osztállyal 
maradéktalanul elégedett lehetett a szak-
mai zsűri.

 Az intézmény főbejáratának látványa 
szintén heteken át hangolt az ünnepekre. 
Itt az iskola első – remélhetőleg hagyo-

mányteremtő – Manófa Kiállítása kapott 
helyet. A szülők és gyermekeik otthona-
ikban együtt készíthették el az igényes 
kivitelezésű grincsfákat, hogy azok a téli 
szünetig a portát díszítsék. Változatos 
anyagokkal, stílussal, technikával dol-
goztak, ami bájossá tette az összképet. 
Az elkészült 24 műre szavazni lehetett, 
a fődíj egy kapszulás kávéfőző volt. A 
legnagyobb sikert Zidó Amélia Csenge 
2.b osztályos tanuló családjának alkotása 
aratta. Második helyen Fazekas Olivér 
(1.b) és Nagy-Jánosi Bátor (5.b) manófái 
álltak, harmadik helyezettek Dóczi Jázmin 
(4.b) és Nevendős Gergő (3.c) családjai-
nak díszei. Hálás köszönet illeti a kreatív 
dekorációért a további alkotókat is: Csáki 
Liána, Bíró Rebeka, Mészáros Lana, Bóta 
Sára, Szénási Maja Alexandra, Nagy Lea 
Erika, Palkó Amina, Jankó Panna, Mé-
száros Bende, Bütös Mia Palmira, Mayer 
Blanka, Dóczi Gábor, Miskolczi Mihály 
Sándor, Stengel Viktória, Mészáros Jáz-
min, Tóth Heléna Amanda, Takács Zoé, 
Fülöp Simon, és Simon Anita segítőit.

A 2025-ös új esztendő egyik izgalmas 
kihívása lesz a Kanizsai Dorottya Álta-
lános Iskola munkatársai számára, hogy 
hasonló aktivitást kiváltó, a családokat ak-
tívan bevonó, látványos közösségi progra-
mokkal tudják színesíteni az intézmény és 
Bátaszék település mindennapjait.

Dömötörné Solymár Orsika

Karácsonyi ünnepség
December 20-án tartottuk meg a karácso-
nyi ünnepségünket. A felső tagozat műso-
rát a 7. évfolyam tanulóinak és felkészítő 
tanáruknak Szőcs Juditnak köszönhettük. 
Az ünnepség után a decemberben megren-
dezett tanulmányi versenyek eredmény-
hirdetése következett. Tanulóink német 
nyelvből, matematikából, történelemből, 

helyesírásból, természetismeretből, bio-
lógiából, fizikából, kémiából és angol 
idegen nyelvből mérték össze tudásukat. 
Minden tantárgyból az első három helye-
zett oklevélben és jutalomban részesült.

Simonits Norbert

„Mesterségek és munkák”
Az 5.c osztály nemzetiségi németes tanu-
lói a „Mesterségek és munkák” című há-
rom hetet meghaladó projekt megvalósítá-
sán dolgoztak.

 Közelebbről tanulmányozták a mézes-
kalácsos, a fazekasmesterek munkáját és 
a hétköznapjait. A német órákon megis-
merkedtek a régi fazekasok által készített 
főző-, sütő-, és tárolóedényekkel, és az ál-
taluk használt díszítő motívumokkal. 

Huy István fazekasmester műhelyében, 
alkalmuk volt a régi és a mai mesterek 
munkáit összehasonlítani. Egy látogatás 
keretében szép edényeket készítettek sza-
badkézzel és korongozással, amelyeket 
aztán hagyományos motívumokkal díszí-
tettek. 

A fazekasság megismerése után a mé-
zeskalácsos mesterek világába pillanthat-
tak be, műhely- és múzeumlátogatás se-
gítségével. Miután Szekszárdon a Petrits 
mézeskalácsos műhelyében megismerték 
a kézművesség fortélyait, egy délelőtti 
foglalkozás keretében díszíthettek mézes-
kalácsot ill. gyertyát készíthettek. 

A három hetet meghaladó projekt min-
dig egy német nemzetiségi műsorral zárul. 
Ebben a tanévben arra törekedtünk, hogy 
minél hitelesebben mutassuk be a magyar-
országi német gyerekek iskolai életét, hét-
köznapjait, és azt a szokásrendet, amely-
ben felnőttek.

A projekt irányítói és a műsor rendezői 
Káldiné Apaceller Veronika és Zeyerné 
Hermann Henriette voltak.                 Z.H.H.
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NEP kirándulás
Tanulmányi kirándulást tett Pécsett a 9. A 
osztályunk a Nemzeti Emlékezetpedagó-
giai Program keretén belül. Megtekintették 
és Sümegi József igazgató úr vezetésével 
megismerkedtek a Pécsi székesegyházzal, 
Püspöki Palotával és a középkori egyetem 
– történelmi emlékhellyel.

Közösségépítés
A 9. B osztály úgy gondolta, hogy ismer-
kedős kirándulásokat szerveznek. Így lett 
az első két helyszín Mohács és Decs. Fel-
kerekedtek tehát és Mohácson megnézték 
a Kanizsai Dorottya Múzeumot, a Foga-
dalmi emléktemplomot (Magyarok Nagy-
asszonya templom) és a Csele patakot, 
természetesen a helyi diákok és szakem-
berek segítségével mutatták be a város ne-
vezetességeit. Decsen a Babamúzeum és a 
református templom került szemlére majd 
a decsi tanulók játékos feladatokkal lepték 
meg osztálytársaikat.

Helyesírási verseny
Az Implom József Középiskolai Helyes-
írási Verseny iskolai fordulójában a követ-
kező eredmények születtek: Vlasics Donát 
(9.A) harmadik, Bagyom Zsófia (12.A) 
második helyezést ért el. Az első helyet 

pedig Molnár Pál (12.B) szerezte meg, aki 
képviselte gimnáziumunkat december ele-
jén a vármegyei online fordulóban, kiváló 
4. helyezett lett.

Pályaválasztás a gimiben
A gimnáziumunk 10., 11. és 12. évfolya-
mos diákjai részt vehettek különböző ér-
dekes és interaktív előadásokon a pályao-
rientációs nap alkalmából. Az egyetemek 
és más szervezetek színvonalas bemutat-
kozását más és más időpontokban és hely-
színeken hallhatták, nézhették a tanulók.

Ezúton is köszönjük a Pécsi Tudomány-
egyetem, a Kaposvári Egyetem, a Nemze-
ti Közszolgálati Egyetem Bajai Vízügyi 
Kar, a Eötvös József Főiskola, a Melódi-
ák, az Országos Mentőszolgálat, a Páz-
mány Péter Katolikus Egyetem munkatár-
sainak, volt diákjainknak, hogy elfogadták 
a meghívásunkat.

Télapó itt van
Naná, hogy a gimit sem kerüli el a nagy-
szakállú. Direkt külön napot szerveztek 
neki. A diákok és tanáraik is olyan ruha-
darabokat vagy kiegészítőket öltöttek ma-
gukra, ami a Mikulást szimbolizálja vagy 
köthető hozzá, de még egy flashmob is 
kerekedett a tiszteletére.

Hagyománnyá válik, mert az öreg úrnak 
is nagyon tetszett ez nap, és hogy isko-
lánkba csak jó gyermekek járnak, minden-
ki kapott egy kis finomságot Tőle....putto-
nyában minden jó, cukor, dió, mogyoró!

Karácsonyi mûsor
Utolsó tanítási nap, a hetedik osztály cso-
dás karácsonyi műsorával hangolódtunk a 
várva várt téli szünetre és az ünnepekre a 
művelődési házban.

Csanádi Imre és Dsida Jenő verse előz-
te meg, Charles Dickens Karácsonyi ének 
regényének rövidített előadását. Felemelő 
érzés volt, hogy a fiatalság milyen bele-
éléssel és komolysággal adja át a kará-
csonyi varázslatot az öreg, Ebennezer 
Scrooge átváltozásával, akinél a múlt, a 
jelen és az eljövendő karácsony szelle-
mei tesznek látogatást és megjelenésükkel 
Scrooge kedvesebb, szelídebb emberré 
válik. Majd zárásként a hetedikes lányok 
igazi karácsonyi táncot jártak. A műsort 
osztályfőnökük, Kóródi Emőke tanárnő 
tanította be.

Kövessék nyomon gimnáziumunk életét 
a közösségi médiában is!

Fényképes, videós beszámolóinkat ol-
vashatják, nézhetik a  Facebook-on és 
az  Instagram-on.               Németh Ágnes

GÉZÁS HÍREK

SZÉPKOR

Mozgalmas évzárás

Sümegi József
elôadás-sorozata

a II. Géza Gimnáziumban
Bátaszék 

ciszterci gyökerei
Az előadás helye: a gimnázium auditóriuma

Kezdő időpont: 18 óra
1. előadás: 2025. január 13. (hétfő)

A cikádori monostor temploma  
– rekonstrukciós kísérletek

2. előadás: 2025. január 27. (hétfő)
A cikádori monostor templomának feltárása

3. előadás: 2025. február 10. (hétfő)
A ciszterciek – egy szerzetesi reform kísérlete

4. előadás: 2025. február 24. (hétfő)
Ciszterci monostor alapítás Széken

A Gondozási Központ Idősek Klubja 
dolgozói és idősei nevében ezúton is kö-
szönjük az MVH Force Zrt. az E&F In-
ternational Kft., Michéli Jánosné, Mészá-
ros Vilmosné és Tóth Csaba felajánlását, 

mely révén időseink részére karácsonyi 
csomaggal tudtunk kedveskedni az ünnep 
alkalmából.

Köszönjük önkénteseink – Sági Lajos-
né Ica, Czebe Jánosné Margit néni, Feke-
te Zoltán, Dr. Nyúl Viktor atya és Csukor 
Árpád, – valamint támogatóink egész éves 
segítségét, amit az elmúlt évben a Gondo-
zási Központ Nappali Intézmény idősei 
számára nyújtottak. Hálával gondolunk a 
Katolikus Karitasz tagjaira. Köszönettel 
tartozunk Dr. Kostyálné Dr. Kovács Klára 
egész éves munkájáért, melyet időseink 
egészsége érdekében végzett.

Kívánunk valamennyi bátaszéki idős-
nek és családjaiknak egészségben, szere-
tetben gazdag, boldog új évet!      Kis Szilvia 

Köszönet a segítségért
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December 24-én Ferenc pápa a római Szent 
Péter-bazilikában megnyitotta a szent ka-
put, amellyel kezdetét vette szentév. E jubi-
leumi év témája a remény, ami nem valami, 
hanem Valaki: Jézus Krisztus, akiben feltá-
rul minden ember számára Isten szeretete. 
A reményünk erre a biztos szeretetre épül: 
„A remény pedig nem csal meg, mert a 
nekünk ajándékozott Szentlélekkel kiáradt 
szívünkbe az Isten szeretete.” (Róm 5,5) 
Jézus az új év elején is felhívja a figyel-
münket: „Nem nagyobb a tanítvány mes-
terénél. Akkor tökéletes az ember, amikor 
már olyan, mint a mestere.” (Lk 6,40) Az 
Úrnak ez a kijelentése három fontos dolog-
ra világít rá.

Jézus, amikor beszél a mesterről, való-
jában önmagáról szól. Hisz ő mondta egy 
másik alkalommal: „Ti ne hívassátok ma-
gatokat rabbinak, mert egy a ti mesteretek, 
ti pedig mindnyájan testvérek vagytok.” 
(Mt 23,8) Az Úr Jézus tehát az egyetlen és 
egyedüli Üdvözítő. Ő az a Mester, aki sza-
vával és tetteivel, tekintéllyel tanít. Biztos 
viszonyítási pont az életünkben, aki fel-
tárja előttünk Isten titkát, s azt, hogy kik 
vagyunk, illetve, hogy mi a hivatásunk, 
hogyan kell élnünk. Olyan Mester ő, aki 
személyesen szeret és ismer minket, ő azért 
jött, hogy szabaddá tegyen bennünket. Ez 

az örömhír feladattá is válik számunkra, hi-
szen az Úr Jézus arra hív mindnyájunkat, 
hogy csendben szemléljük őt, s válaszolva 
a hívására ápoljuk a vele való barátságun-
kat. Őt állítsuk életünk középpontjába!

Továbbá Jézusnak ebben az említett 
mondatában az is kirajzolódik, hogy az ő 
tanítványai vagyunk. A tanítvány első szá-
mú feladata pedig az, hogy az Úr mellett, il-
letve vele legyen (vö. Mk 3,14). Mivel sze-
reti a Mesterét, ezért hallgat az ő szavára. 
Nyitott és befogadó a tanításra. Biztonságot 
jelent számára, hogy Mesteréhez tartozik. 
Kérdezzük meg őszintén magunktól, hogy 
mi kire hallgatunk, kit hallgatunk. Ünne-
peljük mi is, hogy Jézus tanítványai lehe-
tünk! Tekintsünk önmagunkra és másokra 
is így, s alázattal fogadjuk el törékenysége-
inket, amiktől nem fél az Úr, csak arra hív, 
hogy bízzuk rá magunkat. Maradjunk meg 
mindig Jézus Krisztus tanítványainak!

S végül az Úr finoman arra bátorít, hogy 
kövessük őt és növekedjünk s tökéletesed-
jünk a szeretetben, a reményben és az élet-
szentségben, hogy így egyre jobban kifej-
lődjék bennünk az érett és szabad ember 
minden jellemvonása. Ez pedig lépésről 
lépésre akkor valósul meg, ha hagyjuk, 
hogy kialakuljon bennünk az új, krisztu-
si ember. Olyanná kell válnunk, mint ő. 

Ez a Jézushoz való hasonulás valójában 
az életszentség, amiről Pál apostol így ír: 
„Élek, de már nem én, hanem Krisztus él 
énbennem. Minthogy azonban most még 
testben élek, Isten Fiának hitében élek, 
aki szeretett engem és feláldozta magát 
értem.” (Gal 2,20) Engedjük tehát, hogy 
a Szentlélek Jézushoz vezessen bennünket 
és növelje reményünket. A szentáldozás, 
az imádság, a bűnbánat és a Szentírás ol-
vasása által egyre inkább el tudunk mé-
lyülni e titokban. Ennek tükrében megál-
lapíthatjuk, hogy az isteni Mestertől való 
tanulás, elsősorban nem adatok megtanu-
lását jelenti, hanem azt, hogy magunkévá 
tesszük gondolatait, érzéseit és szavait 
(vö. Mt 11,29; Fil 2,5-11). Vagyis úgy 
gondolkodunk, beszélünk és cselekszünk, 
mint ahogy Jézus gondolkodna, beszélne 
és tevékenykedne a helyünkben.    

Az új esztendőben is szegezzük tekinte-
tünket egyetlen Mesterünkre: Jézus Krisz-
tusra, és kövessük őt az életszentség útján, 
mint a remény zarándokai, és ne felejtsük 
el soha, hogy ezen az úton tanítványok va-
gyunk, egymásnak pedig tanítványtársai! 
Legyünk ennek a reménynek továbbadói a 
környezetünkben élők felé is! Így kívánok 
mindenkinek áldott, békés, reményteli 
szentévet!                     Nyúl Viktor plébános

RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA

A Mesterrel az úton

Napok Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
Menü A B A B A B A B A B

03-07-ig

Zellerkrémleves Daragaluska leves Paradicsomleves Kertészleves Húsgombócleves

Bácskai sertésto
kány, párolt köles Sváb gombóc Sertésvagdalt, 

zöldborsófőzelék
Mustáros csirkemell, 

petrezselymes rizs

Rántott sertéskaraj, 
sárgarépás rizs, 

csemege uborka, 
gyümölcs

Halfasírt, mexikói 
saláta, gyümölcs Töltött káposzta

BBQ (barbecue) 
sertésoldalas, 

krokett
Almáspite Túrós rétes

10 -14-ig

Lebbencsleves Tejfölös gombaleves Tojásleves Eperkrémleves Alföldi gulyásleves

Sült virsli,  
spenótfőzelék

Rántott karfiol, 
párolt rizs,  

tartármártás
Magyaros spagetti Rakott káposzta Sült csirke, brazil

főzelék, gyümölcs

Kolbásszal töltött 
sertéskaraj, tészta

saláta, gyümölcs

Natúr halfilé,  
hagymás burgonya

Zöldborsós 
csirkebrassói

Tejberizs, vegyes 
gyümölcssaláta Diós guba

17-21-ig

Kiskockaleves Csontleves cérnametélttel Fahéjas szilvaleves Zöldbableves Sárgaborsó gulyásleves

Székelykáposzta

Sörben sült 
pulykacomb, 

steak burgonya, 
káposzta saláta

Fokhagymás 
sertéssült,  

burgonyafőzelék

Mediterrán  
zöldséges 

csirkecomb

Csirkemájas rizottó, 
gyümölcs

Marhapörkölt,  
galuska, tejfölös 

uborkasaláta, 
gyümölcs

Sült debreceni, 
kelkáposzta főzelék

Roston csirkecsíkok 
cukkinipürével, rizs Túrós tészta tejföllel Farsangi fánk 

barackízzel

24-28-ig

Karalábéleves Zöldségkrémleves Zöldborsóleves Húsleves Bableves füstölthússal

Borsos marhato
kány, főtt tészta

Sertésszelet  
Dubarry módra, 

röszti

Tarhonyáshús, 
céklasaláta

Párizsi sertésszelet, 
petrezselymes 

burgonya, káposz
tasaláta

Ananászos 
csirkemell, bulgur, 

gyümölcs

Tejszínessonkás 
penne, gyümölcs

Főtt hús,  
paradicsom mártás,  

főtt burgonya

Füstöltsajtos rakott 
brokkoli csirkemellel

Kakaósmazsolás 
kalács Lekváros gombóc

ÉTLAP 2025. február
Bátaszéki Mikrotérségi Óvoda,  

Bölcsőde és Konyha konyhai egység 
7140 Bátaszék, Budai u. 11.

Információ: 74/591-400; 74/999-801; 74/999-810, e-mail: iskolaebed@gmail.com 
A megrendelt menü kifizetése minden hónap 10-től 17-ig előre történik.  

Menü ára: bruttó 1834 Ft/adag.

Az étlapváltoztatás jogát fenntartjuk. JÓ ÉTVÁGYAT KÍVÁNUNK! Dunai István élelmezésvezető

Állandó kínálatunk hétfőtől csütörtökig: C menü (rántott csirkemell hasábburgonyával)  
igényelhető az adott napon reggel 9 óráig a 74/999-801 vagy a 74/999-810-es telefonszámon.  
Ára csomagolással együtt 1834 Ft/adag. Az étel 12 órától vihető el.
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A Magyarság KicsiNagykövete kihívás célja segíteni a diákok 
önfejlesztését, kreativitását, tehetségük kibontakoztatását, 
hogy sikerélményre és elismerésre tegyenek szert, motiváltab-
bak legyenek a tanulásban, és büszkék legyenek magukra és 
származásukra. A műveltségi, kreatív és kincskereső felada-
tokkal színesített kihívás remek lehetőség arra, hogy a 10-12 
éves, 4-6. osztályos diákok megméretessék tudásukat, miköz-
ben jól szórakoznak és minőségi időt töltenek el családjukkal.

Kálazi Lídia, a 12 éves bátaszéki fiatal szeretve a kihívásokat 
örömmel vett részt a megadott kreatív feladatok megoldásában, 
amelyek arra irányultak, hogy a fiatalok jobban megismerhessék 
lakóhelyüket. A résztvevők először saját megyéjükben verse-
nyeztek, majd minden vármegye 4 legjobbja az országos döntő-
be jutva indult a Magyarság KicsiNagykövete címért, valamint a 
magyarság agrár, kultúra és sport attaséja címekért.

Vármegyénként a 100 legjobb eredményt elérő diák továbbju-
tott a következő fordulóba, onnan a legjobban teljesítő 30 diák 
jutott tovább a vármegyei döntőbe. Lídia itt vehette át a legjobb-
nak járó Sport KicsiAttaséja díjat, ami együtt járt azzal, hogy 
részt vehetett az országos döntőben, amely a Magyar Nemzeti 
Múzeumban került megrendezésre. Lídiának sajnos nem sike-
rült az álma, hogy ő lehessen a Magyarság Sport KicsiAttaséja, 
de a döntőbe jutás nemcsak elismerő oklevéllel járt, hanem fe-
lejthetetlen élményeket, új barátokat adott neki.

Gratulálunk, és további kihívásokat kívánunk Lídiának!        ok

Bognár Barna több éve 
foglalkozik küzdősportok-
kal. A 18 éves sportoló két 
éve regisztrált versenyzője 
a Kick-Thai Boxing Team 
Baja egyesületnek. K–1-ben 
és thai boxban másfél év ver-
senyzéssel több kiemelkedő 
sikert ért el. Sporteredmé-
nyeit a „Fiatalok a városért” 
díjátadón is elismerték. 

Bognár Barna a Bátaszék SE 
karateszakosztályában csöp-
pent bele a küzdősportok vi-
lágába. 

– A sport mindig az életem 
része volt. Kiskorom óta sze-
rettem volna egy sokkal nehe-
zebb sportot űzni, ekkor jött az életembe a kick-box – mondta 
Bognár Barna. Hozzátette: a kick-boxban szinte rögtön verseny-
zéssel kezdte. Kétszeres magyar bajnok, egyszeres freebox- és 
Európa-bajnok, világbajnoki második helyezett K–1-ben, vala-
mint a bajai Fight Night küzdősportgálán is többször diadalmas-
kodott. A II. Géza Gimnázium végzős diákja úgy gondolja, annak 
ellenére, hogy több profi mérkőzésen vett részt Magyarországon, 
itthon nem becsülik meg eléggé a küzdősportolókat, külföldön 
inkább magas elismertség övezi a harcosokat.  

Nem az érmek száma minősít egy sportolót, hanem az, hogy 
milyen emberré vált, és azt az utat járja-e, amire a küzdősportok 
tanítanak – hangsúlyozta a bátaszéki sportoló. Bízik benne, hogy 
ő maga a megfelelő úton jár. Mint mondja, ebben nagyon fontos 
szerepe van edzőjének, Mezőfi Richárd muay thai-trénernek. Az 
ő tanácsait, utasításait mindig megfogadja, a szellemiségét viszi 
tovább. Emellett számára nagyon fontos a mérkőzések előtti men-
tális felkészülés is. A lelki egészsége érdekében jógázik és renge-
teget beszélget a családtagjaival.  

Köszönhetően a felgyorsult világnak és a közösségi médiának, 
ma az egyén, az ego kerül előtérbe. És ezt a felfogást a verse-
nyeredmények csak erősítik. Pedig szerinte a harcművészetek 
többről szólnak: gondoljunk csak a tiszteletre, becsületre, és a 
legfontosabbra, az alázatra, nemcsak a sportban, hanem az élet 
más területein is. 

Kiemelte, a küzdősport számára rengeteg önbizalmat, szerény-
séget, magabiztosságot és kitűnő fizikális állapotot adott. Min-
denkinek ajánlja, aki ebben a kihívásokkal teli sportágban sze-
retné megtalálni a lelki békéjét. Nyilván teljesen más a cél egy 
iskolai foglalkozáson, mint mondjuk a sportversenyeken. Az 
közös, hogy a lehető legjobb eredményt igyekszünk elérni. Bog-
nár Barna a céljai elérésének érdekében szeretné élvezni a küz-
dősportok minden percét, és fejleszteni magát.          Balázs László

K-1 ÉS THAI BOXKalazi Lídia Tolna 
vármegye Sport  
KicsiAttaséja lett

Megtalálta önmagát 
a küzdôsportban
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REJTVÉNY

Előző havi helyes megfejtésünk: ”Békesség légyen földön embereknek, És jóakarat mindenféle népnek”.  Decemberi nyer-
tesünk: Fülöp Györgyné (Bátaszék, Bonyhádi u.), akinek gratulálunk! Nyereményét – a Bátaszékért Marketing Nonprofit Kft. 
jóvoltából – személyesen veheti át a Petőfi Sándor Művelődési Házban.  Az alábbi rejtvényünk megfejtésének beküldési határideje: 
2025. január 24. A megfejtéseket postai úton a Cikádor újság szerkesztőségébe várjuk: 7140 Bátaszék, Szent István tér 7., vagy 
elektronikusan a következő E-mail-címre: cikador@bataszekert.hu (név és lakcím megjelölésével).            Rejtvénykészítő: Tóth Gábor
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GYÁSZHÍR

SZÜLETÉSEK

HÁZASSÁGKÖTÉS

Simonits Norbert (Dusnok) – Wittendorfer Ildikó (Bátaszék)

2024. JANUÁR 8.

BÁTASZÉK VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJA • Megjelenik 2500 példányban. • Felelős 
kiadó és szerkesztő: Ócsai Krisztina • Kiadja: Bátaszékért Marketing Nonprofit Kft. • A szer-

kesztőség címe: 7140 Bátaszék, Szent István tér 7. • Telefon: +36 74 493 
690, +36 30 701 2638. • E-mail: cikador@bataszekert.hu • Nyomdai mun-
kálatok: Séd Nyomda, Szekszárd • Tel.: +36 74 529 950  ISSN: 14168065

Székely Andrásné Szuprics Terézia 1940
Széles Istvánné Tresz Borbála 1950
Grill Ferencné Farkas Zsuzsanna 1943
Kuti István 1957
Kemény Zoltánné Tamás Margit 1939
Németh Zoltánné Csapláros Erzsébet 1944
Deninger Ferencné Heim Mária 1934

Bozsó Botond 09.28.
Bóka Bálint Zoltán 10.20.

GÉPJÁRMŰVEZETŐI TANFOLYAM

Az autóbusz kivételével minden járműkategóriában!
Bátaszék, Dolina u. 9.

Az e-learning tanfolyamra regisztrációs telefonszám: 
70/361-9485

Gerhát János iskolavezető, szakoktató
06-70/312-0748 • 06-74/491-909 • e-mail: gerhat@tolna.net

Tájékozódjon autósiskolánkról az interneten: 
www. goldcarautosiskola.hu 

Felnőttképzést folytató intézmény 17-0014-06 számon van nyilvántartva.
2024. III. negyedévi mutatószámok: „B“ kategória: VSM elmélet: 44,44%. VSM forgalom: 83,33%. ÁKÓ, KK: nincs adat. „AM“ kategória:  

VSM elmélet: 30,77 %. „C“ kategória: VSM elmélet: 45,45%. VSM forgalom, ÁKÓ, KK: nincs adat. „A1“, „A2“, „A“ kategória: nincs adat. 

Molnár Réka optometrista és kontaktológus
Molnár Péter látszerész mester

7140 Bátaszék, Budai u. 19. • 7140 Bátaszék, Budai u. 19. • www.molnaroptika.huwww.molnaroptika.hu

LÁTÁSVIZSGÁLATI IDÔPONTKÉRÉS: LÁTÁSVIZSGÁLATI IDÔPONTKÉRÉS: 

06-74/492-45106-74/492-451 •  • 06-30/477-150106-30/477-1501
online:online:    www.molnaroptika.huwww.molnaroptika.hu

Nálunk a látás 
megfizethetô!

FIGYELEM! 
Kérjük a szülőket, ha a Cikádor újság Anyakönyvi hírei között szeretnék  
megjelentetni gólyahírüket, hogy azt jelezzék a következő telefonszámok  

egyikén: 74/493-690 vagy a 30/701-2638, köszönjük!

Hirdetés
2025-ben is 

kedvezménnyel 
hirdethet!

Várjuk hirdetők jelentkezését 
a Cikádor újság hasábjaira!

Érdeklődjön szerkesztőségünkben: 
7140 Bátaszék, Szent István tér 7., 

vagy a 74/493690es telefonszámon!
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Keressen bennünket a Facebookon is! www.facebook.com/bataszekvaros 

INGYENES

XXXIV. évfolyam 9. szám2024. OKTÓBER 1.
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2024. NOVEMBER 1.

Keressen bennünket a Facebookon is! www.facebook.com/bataszekvaros 

INGYENES

XXXIV. évfolyam 10. szám2024. NOVEMBER 1.
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Lásson tisztán Lásson tisztán 
2025-ben is!2025-ben is!


